4. puniatur nec mulcetur 17, nisi18 legitime sit conuictus. Jtem nullus super aliquibus causis 
contra aliquem litteras regias debeat impetrare, nisi causa ipsius prius fuerit in placito 19 
uentilata et discussa, set postquam20 primam litteram regis 91 taliter impetratam super 
sederat99 contumaciter, soluat consequenti23 unam marcam et tres marcas regi ultra id 
quidem94, pro quo in prioribus placitis est conuictus, pro secunda tantum ac pro tercia 
eciam95 tantum, set pro quarta consequenti26 tres marcas, et27 quadraginta28 soluat 
regi. 29 et si talis mobilia bona non habuerit30 set tantum terram, ex tunc officialis dni 
regis moneat eum, ut infra mensem tantum uendat de terra sua, in quantum regi31 
et bondoni32, quod nisi fecerit, officialis regis sub estimacione bonorum ius regis et 
bondonis recipiat de terra ipsius 33 et non amplius, set'si non sufficiat34 ad soluendum, 
defectus ille pro rata parte cedat regi35 et bondoni. et36 si aliquis contra ea, que dicta

1 Constitutio ista ad codicem membranaceum Magnæanum in 12mo No. 453, circa 1375 exaratum, im
pressa est. Variantes lectiones ex codicibus membranaceis Magnæano in 8vo No. 11 seculi decimi quarti 
exeuntis (B), No. 295 in 8vo collectionis regiæ recentioris, ab Olao Henrico Mollero Flensborgensi regiæ 
societati Danicæ 1749 datæ, eiusdem qua præcedens ætatis vel forsan vetustiore (C), et Rantzowiano illo, anno 
1430 conscripto, B. U. H. ex don. variorum in 4to No. 136 (D), afferuntur. 3 D addit: regis Cristofori 
filius. 3 „omnibus — salutem” C ita reddit: vniuersis per Daciam constitutis salutem in dno sempi
ternam. Omnibus — 4 B toto hoc prologo caret, et eius vice modo præ se fert inscriptionem „preuilegium
Danorum.” 5 C addit: nostri. 6 D: eorundem. 7 C addit: ordinandum ita— 8 D addit: ordinaui
mus quod. 9 B & D: sponte confessus. 10 B, C & D: manifesto. 11 C & D: deprehensus. 
13 C & D: leges terre. 18 C & D: conuictus. 14 D: „conuictus” deest. 15 „pro — est” C ita 
reddit: ultra id quod expressum est in legibus in quacumque causa. 16 B addit: libris. 17 C & D ad
dunt: aliquis. 18 C addit: prius. 19 C & D: in suis placitis. 20 C addit: aliquis. 31 B: regis 
deest. 23 B, C & D: sederit. 23 C & D: conquerenti. 34 C & D: „quidem” deest. 35 B: eciam 
deest. 26 C & D: conquerenti. 27 B: et regi soluat xl marchas. 28 C addit: marcas. 29 D addit: 
ita tamen quod emenda pecuniaria in singulis causis in dyocesi Lundensi intelligatur, sicut ibidem conswe- 
tum est ab antiquo et in consilio aput Worthingeborgh publice dictum fuit. 30 B: habet. C & D: ha
beat. 31 C addit: pariter. 33 B, C & D addunt: tenetur. 33 pro „ipsius” C & D scribunt: dicta. 
34 B, C & D addunt: terra. 35 C & D addunt: pariter. 36 C & D: set.
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sunt, litteras impetrauerit minus iuste,1 bondoni tres marcas et similiter regi tantum 
soluat. Ordinauimus in super et promittimus firmiter leges regis2 Waldemari clare3 5- 
memorie pro ut in libris suis legalibus continentur inuiolabiliter obseruare, omnes 
abusiones et dissuetudines contra leges nre4 introductas penitus in irritum reuocantes 
expresse et precipue infrascriptas. Primo quod uictualia nostra, uxoris nostre 5, puero
rum nostrorum et dapiferi nostri plaustrare non debeant6 ultra limites sui haerseth 7, et 
quicunque in plaustrando defecerit, officialis conducet plaustrum, et deficiens soluat 
precium cum tribus marcis. Jtem8 quod nostrum stuthaekorn9 in festo sancti Andree 6. 
secundum consuetudinem prouincie cuiuslibet10 exsoluetur. Jtem bondones non debent 7. 
compelli ad11 edificandum uel reparandum curias nostras19, molendina13 uel alia, nec 
eciam castra nisi in tempore necessitatis, set in his faciant, secundum quod consueuerunt 
tempore regis14 Waldemari. Non debent compelli15 ad dandum anseres uel pullos s. 
aut talia16 dona ad mensam regis, exceptis his, qui17 consueuerunt tempore regis18 
Waldemari. set pro dono uel gratis peti possunt. Jtem licitum sit bondonibus proprias 9. 
terras habentibus uilicacionem aliorum sumere 19, ita quod de bonis suis iura regia sol- 
uant. Jtem non debemus edificare in fundo alieno nisi de uoluntate et consensu pos- io. 
sessoris. Jtem officiales nostri non debent citare aliquem nisi ad iusta placita nec u. 
coram se. Jtem omnes littere patentes et priuilegia nostra in suo robore maneant, nisi20 12. 
in perlamento docere poterimus, quod sint merito reuocanda. Jtem non debet ali 13. 
quis91 terram suam amittere, nisi pro crimine lese maiestatis conuictus fuerit cum iura- 
mento de worthael", casu superius expedito. Jtem de naufragium passis uolumus ob- 14. 
seruare, quod in libris legalibus continetur. Jtem mercatoribus regnum nostrum uisi- 15. 
tantibus et nostris proprijs nulla noua grauamina imponi debent, set uti debent liber
tatibus, quas habere consueuerunt ab antiquo, consuetudinibus nichilominus, que obser- 
uantur in Scanoor, in suo robore duraturis. Jtem si aliquis nos impetere uoluerit super 16. 
bonis aliquibus tanquam occupatis iniuste, super hoc stabimus concilio et ordinacioni *3 
meliorum nostrorum in concilijs94 pro tempore celebrandis. Jtem volumus, quod nullus 17. 
apud claustra, clericos uel laicos hospitetur indiscrete, set contentus25 his, que dome
stici26 habuerit et sibi dare uoluerit. si aliquis facere ulterius presumpserit aliqua 
uiolenter rapiendo, liberam habeat potestatem, si clericus fuerit, uiolenciam huiusmodi